
Σελίδα 1 από 5 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

Αριθμός Απόφασης  275/2020 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 28/27-8-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 
 ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020». 
 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 27-8-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00’, στο 

Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 17274/21-8-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ -

Μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
4.Αστερής Ευγένιος – Μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –Μέλος  
7.Αναγνωστόπουλος Κων/νος– Μέλος  
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και δύο (2) απόντα, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος προσήλθε στο 3ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . .   

 
        Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
      Θέτω υπόψη σας την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, 
για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 

Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 άρθρο 
23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το εγγρ. 

ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με 

ΑΔΑ: Ω1ΜΝΩΡΘ-Τ3Μ



Σελίδα 2 από 5 
 

την αριθ. 290777/24-12-2019+279782/10-12-2019/20.01.2020 Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΧΤΛΟΡ1Φ-ΖΗ8), τις Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής: α) 148/2020 με τίτλο «Έγκριση 
πρόσληψης χειριστή μηχανήματος έργου (Τσάπα)», β) 163/2020 με τίτλο «Παράταση 

σύμβασης ΙΔΟΧ εποχικού προσωπικού (6) ατόμων, ειδικότητας YΕ Εργατών Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων, κατά ένα -1- μήνα», οι οποίες βάσει του άρθρου 24 παρ.2 της 

14/03/2020 ΠΝΠ/ ΦΕΚ 64/Α είναι και δεσμευτικές εισηγήσεις για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού.  
  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μη 
κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

  Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου.          

Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 161/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 48.618,15 €. 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το άρθρο 
3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, το 

αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2020 ως εξής:  

 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/
ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η 

ΑΠΟΘΕΜ
Α ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙ  ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ 

        48.618,15         

1215      
(ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ) 

0,00   840.000,00 48.618,15 840.000,00 Επιχορηγήσει
ς για 
εξόφληση 
ληξιπρόθεσμ
ων 
υποχρεώσεων 
προς τρίτους 

Η με αρ. Πρωτ. 
51728/17.08.2020  
Απόφαση ΥΠ.ΕΣ  με 
θέμα ¨Επιχορήγηση 
ΟΤΑ της χώρας για την 
εξόφληση 
ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων τους 
προς τρίτους¨ 
σύμφωνα με την οποία 
ο Δήμος μας 
επιχορηγήθηκε με το 
ποσό των 840.000,00 €. 
Επίσης σύμφωνα με το 
άρθρο 2 παρ. β 
¨.....έως την 
ολοκλήρωση της 
πληρωμής των 
ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων που 
χρηματοδοτούνται στο 
πλαίσιο της παρούσας 
απόφασης δεν 
επιτρέπεται η εγγραφή 
πρόσθετων πιστώσεων 
στο σκέλος των 
δαπανών..¨ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣ
ΜΑ 

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΜΝΩΡΘ-Τ3Μ



Σελίδα 3 από 5 
 

 
 

 

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ 
ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ  

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙ  ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ
ΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

        48.618,15         
35.7131.015 1.500,00   -1.000,00 49.618,15 500,00 Προμήθεια 

αλυσοπρίονων 
Η αρ.Πρωτ. 
17059/19.08.2
020  Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητας 
& 
Ηλεκτροφωτισ
μού 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.7131.002 1.000,00   -1.000,00 50.618,15 0,00 Προμήθεια 
μπορντουροψάλιδου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6699.000 5.000,00   -2.300,00 52.918,15 2.700,00 Προμήθεια 
λιπασμάτων για 
συντήρηση πρασίνου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6699.005 3.000,00   5.000,00 47.918,15 8.000,00 Προμήθεια εργαλείων 
για συντήρηση έργων 
πρασίνου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.7131.000 2.000,00   200,00 47.718,15 2.200,00 Προμήθεια 
χλοοκοπτικών 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6264.100 1.500.00   2.200,00 45.518,15 3.000,00 Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6672.100 2.000,00   2.000,00 43.518,15 -15.702,26 Ανταλλακτικά λοιπών 
μηχανημάτων 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6263.100 3.000,00   -700,00 44.218,15 2.300,00 Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών μέσων & ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας Πρασίνου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

20.6211.00 630.000,00 -
22.826,94 

-23.900,00 68.118,15 583.273,06 Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής 
διαδικασίας 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 

20.6263.100 35.000,00 26.899,50 20.000,00 48.118,15 81.899,50 Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ (μετά 
ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 

70.02.6262.1001 24.800,00   -5.700,00 53.818,15 19.100,00 Πυροπροστασία Δ.Ε 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. 
ΠΡ.) 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ. 

ΠΡ 

ΑΔΑ: Ω1ΜΝΩΡΘ-Τ3Μ



Σελίδα 4 από 5 
 

70.02.6262.2001 24.800,00   -5.700,00 59.518,15 19.100,00 Πυροπροστασία Δ.Ε 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ.ΠΡ.) 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ. 

ΠΡ 

70.02.6263.100 11.000,00   4.400,00 55.118,15 15.400,00 Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ (μετά 
ανταλλακτικών)  

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ. 

ΠΡ 

70.02.6699.001 2.000,00   7.000,00 48.118,15 9.000,00 Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΣΑΤΑ 
ΠΟΛ. 

ΠΡ 
20.7131.10004  

(ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ) 
0,00   3.900,00 44.218,15 3.900,00 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 
συρόμενης 
βιομηχανικής πόρτας 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 

10.6462.00 10.000,00   5.000,00 39.218,15 15.000,00 Δημοσίευση 
προκηρύξεων 

  ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

61.8262.00 0,00   1.581,00 37.637,15 1.581,00 Επιστροφή χρημάτων 
λόγω ανάκλησης 
κατανομής 
χρηματοδότησης ΠΔΕ 
(Αφορά το έργο 
Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση αστικής 
ανάπτυξης πόλης 
Αμαλιάδας 

Αίτημα 
κατανομής Α.Α 
35164 
Υπουργείου 
Οικονομίας 
Ανάπτυξης & 
Τουρισμού 

ΕΣΠΑ-
Π.Δ.Ε 

15.6061.02 5.500,00   2.700,00 34.937,15 8.200,00 Παροχή γάλακτος 
εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού 

Η με αρ. πρωτ. 
16829/14.08.2
020 εισήγηση 
Δ/νσης Δ/σης 
& Πρόνοιας 

ΚΑΠ 

10.6261.00 15.000,00   -15.000,00 49.937,15 0,00 Συντήρηση και 
επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του Δήμου 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.7131.001  
(ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ) 

0,00   15.000,00 34.937,15 15.000,00 Προμήθεια και 
τοποθέτηση υλικών 
για προστασία από 
COVID-19 

Σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
Εισήγηση 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

25.6262.10004 2.500,00  -2.500,00 37.437,15 0 Επεξεργασία της 
Παραγόμενης Ιλύος 
από Εγκαταστάσεις 
Επεξεργασίας 
Λυμάτων 
Βοθρολυμάτων με την 
Μέθοδο της Βιο-
Εξυγίανσης 

Σύμφωνα με 
την από 
25.08.2020 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣ

ΗΣ 

25.6262.20003 10.000,00  -10.000,00 47.437,15 0 Καταμέτρηση 
υδρομέτρων των Τ.Κ 
της Δ.Ε Πηνείας 

Σύμφωνα με 
την από 
25.08.2020 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣ

ΗΣ 

25.6275.00 5.000,00  -5.000,00 52.437,15 0 Δαπάνες καθαρισμού 
φρεατίων, δεξαμενών 
κλπ (αποφράξεις) 

Σύμφωνα με 
την από 
25.08.2020 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣ

ΗΣ 

25.6262.003 5.000,00  -5.000,00 57.437,15 0 Εργασίες εκκένωσης 
φρεατίων 
αποχέτευσης με βυτία 

Σύμφωνα με 
την από 
25.08.2020 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣ

ΗΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΜΝΩΡΘ-Τ3Μ



Σελίδα 5 από 5 
 

25.6262.00004 
 (ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ) 

0  22.500,00 34.937,15 22.500,00 Καταμέτρηση 
υδρομέτρων Τ.Κ 
Δήμου Ήλιδας 

Σύμφωνα με 
την από 
25.08.2020 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣ

ΗΣ 

 

 

       Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό #34.937,15#€. 
 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 275/2020 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

                                        ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΜΝΩΡΘ-Τ3Μ


		2020-09-04T13:25:08+0300
	Athens




